C\_176   v.1       Armorum, fundique potens dea Pallas in unum  
           2           te simul effudit Numen utrumque suum.  
           3       Et qua saevorum domuit fera corda Gigantum,  
           4           Aegida pro clypeo donat habere tibi.  
           5       Et quo fulmineum reficit post bella parentem,  
           6           hoc dedit eloquio te quoque posse frui.

REVERENDISSIMO DOMINO LAURENTIO, CARDINALI CAMPEGIO

C\_177   v.1       O decus, o verax patriae virtutis imago,  
           2           quam bene de Lauri nomine nomen habes,  
           3       vilescunt lauri, ni spiret Apollinis aura,  
           4           quas prius in Daphne foverat ille sua.  
           5       Te sine clavigeri sic Regia Principis aula  
           6           languet, et afflatu statque vigetque tuo.

REVERENDISSIMO DOMINO THOMAE, CARDINALI S. SIXTI

C\_178   v.1       Si Samii sunt vera senis documenta, renasci  
           2           si datur, atque animas corpus adire aliud,  
           3       in te migravit, sed Numine plenus, Aquinas,  
           4           sicque eadem mens est, ut tibi nomen idem.

REVERENDISSIMO DOMINO AEGIDIO, CARDINALI S. MATTHAEI

C\_179   v.1       Sanguinea fatale geras quod ab Aegide nomen,  
           2           non necis indicium, sed pietatis habes.  
           3       Aegide Gorgoneos ut Perseus extulit angues ;  
           4           utque sua Pallas Aegide monstra necat ;

5 sic tu, sidereas fas est cui scandere sedes,  
 6 noscereque aeterni mystica sacra Dei,  
 7 doctrinae clypeo, velut Aegide, pectora saeptus,  
 8 horrida quod pellas schismata, nomen habes.  
 9 Ingenio nam saepe tuo victoria parta est ;  
 10 ille truci gereret cum fera bella manu.  
 11 Cumque triumphatas sua sub juga mitteret urbes,  
 12 parceret ut victis gentibus, auctor eras.  
 13 Laus habet aequa duos, tamen est me iudice majus :  
 14 hostes ingenio, quam superare manu.

REVERENDISSIMO DOMINO ALEXANDRO, CARDINALI FARNESIO

C\_180 v.1 Cum primum liquidas peperit te mater in auras,  
 2 risit in Elysiis taetricus ille Cato.  
 3 Atque umbris causam quaerentibus impia dixit :  
 4 "Effugi, postquam Caesaris arma feri ;  
 5 excessit Latio vitae censura severae.  
 6 Nemo meis aptus moribus inde fuit.  
 7 Sed modo Romuleo puer hic de sanguine cretus,  
 8 effinget veteres, ac revocabit avos.  
 9 Ille mihi morum fiet successor, et haeres,  
 10 ille meae specimen jam gravitatis erit."

REVERENDISSIMO DOMINO PETRO, CARDINALI ANCONITANO